ПРОТОКОЛ
четвертой сессии /четвертого созыва/ Сельской Думы

муниципального образования сельского поселения

                          «Деревня Посконь»  Мосальского района

От  13 ноября   2020 года

Всего депутатов - 7

Присутствовало -7 : Повалюхина Н.А., Коняткина Е.А.,  Агапов А.Г., Турчин В.П., Зайцев С.А.,  Кожельцова Т.Ю., Белетов У.И..
На сессии присутствовали:, Коякова И.А.- И.о. главы  администрации, заместитель прокурора Мосальского района юрист 1 класса Ю.И. Карташова,  Зайцев М.Е.- зам .главы администрации   по экономическому развитию и финансам администрации МР «Мосальский район», Андреева Е.В.-юрист администрации МР « Мосальский район»
                                         ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О назначении на должность Главы администрации (исполнительно –распорядительный

орган) сельского поселения «Деревня Посконь».

2.  О согласовании проекта постановления Губернатора Калужской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на период с 1 января 2021 года по 2023 год»
 3. Об установлении размера стоимости движимого имущества,           подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь»

4. О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Посконь » органам местного самоуправления МР  « Мосальский район»
5.Об участии МО СП « Деревня Посконь» в проекте развития общественной инфраструктуры

МО Калужской области ,основанных на местных инициативах.

1. СЛУШАЛИ: Главу  муниципального образования сельское поселение деревня Посконь Повалюхину Н.А. О назначении на должность Главы администрации (исполнительно –распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Посконь».

 ВЫСТУПИЛИ:   Депутат Белетов У.И.

 РЕШИЛИ: Решение № 12 О назначении на должность Главы администрации (исполнительно –распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Посконь».
                                   Принять. Решение прилагается.

  ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Главу администрации муниципального образования сельское поселение деревня Посконь Коякову И.А. О согласовании проекта постановления Губернатора Калужской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на период с 1 января 2021 года по 2023 год».

 ВЫСТУПИЛИ:   Депутат Кожельцова Т.Ю.

 РЕШИЛИ: Решение № 13 О согласовании проекта постановления Губернатора Калужской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на период с 1 января 2021 года по 2023 год»
                                       Принять. Решение прилагается

  ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Заместителя  прокурора Мосальского района юрист 1 класса  Ю.И. Карташову, Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь»
ВЫСТУПИЛИ:   Депутат.    Турчин В.П..

 РЕШИЛИ: Решение № 14 . Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь»
                                       Принять. Решение прилагается

  ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.
4. СЛУШАЛИ: Главу администрации муниципального образования сельское поселение деревня Посконь Коякову И.А. О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Посконь » органам местного самоуправления МР  « Мосальский район»
 ВЫСТУПИЛИ:   Депутат  Кожельцова Т.Ю.

 РЕШИЛИ: Решение № 15 О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Посконь » органам местного самоуправления МР  « Мосальский район»
                               Принять. Решение прилагается

  ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.

5. СЛУШАЛИ: Главу администрации муниципального образования сельское                   поселение деревня Посконь Коякову И.А. Об участии МО СП « Деревня Посконь                                                 в  проекте развития общественной инфраструктуры  МО Калужской области ,                                           основанных на  местных инициативах.

 ВЫСТУПИЛИ:   Депутат Агапов А.Г.

 РЕШИЛИ: Решение № 16 Об участии МО СП « Деревня Посконь» в проекте                             развития общественной инфраструктуры МО Калужской области , основанных на                         на местных инициативах.
                                       Принять. Решение прилагается

  ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.

Глава МО сельского поселения
« Деревня Посконь»:                                                          Н.А. Повалюхина